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$26,505,000.00SERVICIOS PERSONALES $8,710,155.18 $8,300,017.42$0.00 $17,794,844.82$26,505,000.00

$16,150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,303,187.32 $6,303,187.32$0.00 $9,846,812.68$16,150,000.00

$1,400,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $427,827.66 $427,827.66$0.00 $972,172.34$1,400,000.00

$3,560,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $477,403.62 $477,403.62$0.00 $3,082,596.38$3,560,000.00

$1,450,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $1,450,000.00$1,450,000.00

$3,305,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,501,736.58 $1,091,598.82$0.00 $1,803,263.42$3,305,000.00

$640,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $640,000.00$640,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,569,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $4,676,698.56 $4,671,803.87$0.00 $8,892,801.44$13,569,500.00

$765,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $329,662.98 $329,662.98$0.00 $435,337.02$765,000.00

$257,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $58,995.08 $58,995.08$0.00 $198,504.92$257,500.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,244,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,504,579.19 $2,504,579.19$0.00 $3,739,420.81$6,244,000.00

$2,020,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $543,809.91 $543,809.91$0.00 $1,476,190.09$2,020,000.00

$1,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $701,026.35 $696,131.66$0.00 $898,973.65$1,600,000.00

$920,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $288,724.92 $288,724.92$0.00 $631,275.08$920,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,763,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $249,900.13 $249,900.13$0.00 $1,513,099.87$1,763,000.00

$15,553,000.00SERVICIOS GENERALES $5,980,869.60 $5,980,869.60$0.00 $9,572,130.40$15,553,000.00

$8,163,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,261,381.64 $3,261,381.64$0.00 $4,901,618.36$8,163,000.00

$285,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $20,913.80 $20,913.80$0.00 $264,086.20$285,000.00

$2,445,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $855,785.80 $855,785.80$0.00 $1,589,214.20$2,445,000.00

$450,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $117,809.94 $117,809.94$0.00 $332,190.06$450,000.00

$1,325,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $897,124.35 $897,124.35$0.00 $427,875.65$1,325,000.00

$15,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $9,591.50 $9,591.50$0.00 $5,408.50$15,000.00

$125,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $18,400.32 $18,400.32$0.00 $106,599.68$125,000.00

$165,000.00SERVICIOS OFICIALES $70,913.25 $70,913.25$0.00 $94,086.75$165,000.00

$2,580,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $728,949.00 $728,949.00$0.00 $1,851,051.00$2,580,000.00

$1,550,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $688,036.03 $688,036.03$0.00 $861,963.97$1,550,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,550,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $688,036.03 $688,036.03$0.00 $861,963.97$1,550,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,522,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $327,396.95 $327,396.95$0.00 $1,195,103.05$1,522,500.00

$340,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $109,526.88 $109,526.88$0.00 $230,473.12$340,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,162,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $217,870.07 $217,870.07$0.00 $944,629.93$1,162,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,600,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $487,590.79 $487,590.79$0.00 $7,112,409.21$7,600,000.00

$5,600,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$565,605.32 $5,034,394.68$5,034,394.68

$2,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00$2,000,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $487,590.79 $487,590.79$565,605.32 $78,014.53$565,605.32

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$66,300,000.00   Total del Gasto $20,870,747.11 $20,455,714.66$0.00 $45,429,252.89$66,300,000.00


